B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 120-121. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 249. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 180.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 69. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 127.

Item qualiter Martinus, abbat, dedit Sancio, regi, 
Berbençanam, uillam et ecclesiam

sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego martin, abbat, trado 
et dono uobis dompno sancio, regi Nauarre, Berbençanam, villam scilicet et 
ecclesiam, et quicquid ad villam uel ad ecclesiam pertinet uel pertinere debet. 
Et sit trado uobis istud et dono quod de ista prima Pascua de Pentacosta que 
uenit usque in XVii annos teneatis et exfructetis Beruençanam, villam scilicet 
et ecclesiam, et quicquid ad villam et ad ecclesiam pertinet uel pertinere debet. 
Et est talis conueniencia quod uos dompnus sancius, rex Nauarre, debetis dare 
mihi martin, abbat, c meçmodinas unoquoque anno in festo sancti michaelis. 
Et de isto sunt mihi fidiatores dominicus, clauero, et Petrus d’Eslaua.

Verump[pág. 121]tamen est sciendum quod si ego martin, abbat, infra 
predictum terminum XVii annorum per diem predictam villam et ecclesiam 
per pleto aut aliqua alia causa, vos dompnus sancius, rex Nauarre, nec fidiato-
res supradicti non teneamini persoluere predictas centum meçmodinas, debetis 
etiam dare ad comedere ad clericos ad illos qui sunt meo porcionarii. sciendum 
est etiam quod transactis istis XVii annis debetis mihi reddere predictam villam 
et ecclesiam libere et solute ullo impedimento.

de isto facto et de istis conuenienciis sunt teste, Petrus christofori, Bar-
tholomeus, cappellanis, Petrus ochoa, dominicus, clauero, Petrus de Eslaua, 
Guillelmus, notarius qui presentem cartam scripsit.

actum est hoc apud tutelam, mense januario, sub era mª ccª Lª Viiiiª.

415

El códice C.1 / Le cartulaire C.1

192

1219, 15 de mayo

Elvira, pescadora, vende unas casas en el barrio de Santa María Magdalena 
de Tudela a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 121. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 228. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 109.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 69-70.

De casis in Magdalena que uendidit Aluira, piscadera, regi Santio

in dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus tam presen-
tibus quam futuris, quod ego aluira, piscadera, vendo unas meas casas quas ha-
beo intus tutelam que sunt in barrio sancte marie magdalene cum ingressibus 
et exitibus suis, et cum omnibus directis suis de terra usque ad celum, que hanc 
affrontationes ex una parte iuxta casas de oliua, ex alia parte iuxta riuum qui 
uocatur merdancho, ex tercia parte iuxta viam publicam, vobis domino sancio, 
dei gratia regi Nauarre, per cccc solidos bone monete curribilis in Nauarra. 
de quibus ego albira, piscadera, sum bene paccata de precio et de alifara in 
pace et sum inde de manifesto.